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Fundacja „Rodzice Szkole” opowiedziała się przeciwko organizowaniu protestu przez nauczycieli.

Poniżej prezentujemy wydane 11 stycznia br. oświadczenie Fundacji w tej sprawie:

Fundacja „Rodzice Szkole” i liczne środowiska rodzicielskie z nią współpracujące z wielkim niepokojem

obserwują rosnące napięcie w polskiej oświacie i zapowiadane różnego rodzaju protesty nauczycieli.

Na przestrzeni lat wielokrotnie zabieraliśmy głos w sprawach dotyczących statusu polskich nauczycieli,

podkreślając, że od ich kondycji zależy stan narodowej edukacji, przyszłość młodego pokolenia i tym

samym przyszłość kraju.

Zwracając czasem uwagę na pewne słabości środowiska nauczycielskiego, nigdy nie obciążaliśmy

odpowiedzialnością za to wszystkich nauczycieli – wręcz przeciwnie, zawsze podkreślaliśmy, że szereg

patologii w tym obszarze wynika z ułomności systemu, a przede wszystkim ze zdecydowanie

nieodpowiadających na wyzwania nowoczesnej oświaty programów kształcenia nauczycieli. Jednocześnie

zgłaszaliśmy szereg propozycji prowadzących do poprawy istniejącej sytuacji.

Zdając sobie sprawę, że dążenie do podwyższenia wynagrodzeń jest naturalnym zjawiskiem we wszystkich

krajach i grupach zawodowych, nie widzimy w tym nic nagannego. Jednocześnie za niedopuszczalne

uważamy takie formy protestu, które odbijają się negatywnie na kształceniu i wychowaniu naszych dzieci.

Apelujemy do Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego i tych członków Związku, którzy

popierają proponowane formy protestu o dążenie do rozwiązań zadawalających wszystkie strony sporu i

nie zagrażających procesowi edukacji uczniów. 

Deklarujemy stałe wspieranie środowiska nauczycielskiego, nie tylko na szczeblu władz centralnych, ale

przede wszystkim w samorządach terytorialnych, we wszystkich działaniach prowadzących do

zapewnienia im warunków do realizacji misji, jaką jest kształcenie młodego pokolenia.

Jednocześnie sygnalizujemy, że wszelkie działania i formy protestu, zagrażające procesowi edukacji

powierzonych nauczycielom uczniów, spotkają się ze zdecydowaną reakcją Fundacji „Rodzice Szkole”

oraz współpracujących z nią rodziców.

Wojciech Starzyński

Prezes Zarządu Fundacji „Rodzice Szkole”
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